Nh đã trả cho A Chi nhánh huyện Gia Lộc Hải Dương                                    được 

749.822.743 đồng ( Trong đó: Nợ gốc số tiền 420.000.000 đồng, nợ lãi số tiền 

329.822.743 đồng), số tiền Ông Nguyễn Thanh T và bà Phạm Thị Phương Nh còn 

nợ tạm tính đến ngày 27/08/2025 là 658.177.211 đồng. (Bằng chữ: Sáu trăm năm 

mươi tám triệu một trăm bẩy mươi bẩy ngàn hai trăm mười một đồng). Trong đó nợ 

gốc là 580.000.000 đồng (Bằng chữ: Năm trăm tám mươi triệu đồng); nợ lãi tạm tính 

theo lãi suất tiền vay tại thời điểm ký hợp đồng tín dụng là 78.177.211 (Bằng chữ: Bẩy 

mươi tám triệu một trăm bẩy mươi bẩy ngàn hai trăm mười một đồng). Tiền lãi trong 

hạn là 78.031.107 đồng (Bằng chữ: Bẩy mươi tám triệu không trăm ba mươi mốt 

nghìn một trăm linh bẩy đồng) và tiền lãi quá hạn là 146.104 đồng (Bằng chữ: Một 

trăm bốn mươi sáu nghìn một trăm linh bốn  đồng)  và toàn bộ lãi phát sinh đến ngày 

trả hết nợ.  

Tài sản bảo đảm: Tài sản bảo đảm cho các khoản vay nêu trên là Hợp đồng 

thế chấp quyền sử dụng đất và tài sản gắn liền với đất số số 030073007807-

2020/HĐTC ngày 02/10/2020 đã ký giữa A Chi nhánh huyện Gia Lộc Hải Dương và

[...]

lần cam kết trả nợ, tuy nhiên đến nay ông T bà Nh vẫn chưa trả nợ và không có thiện chí 

trả nợ tiền vay. 

Do vậy Ngân hàng A đề nghị Tòa án: 

- Buộc ông Nguyễn Thanh T và bà Phạm Thị Phương Nh phải có nghĩa vụ 

thanh toán cho A tính đến ngày 27/08/2025 là 2025 là 658.177.211 đồng. (Bằng chữ: 

Sáu trăm năm mươi tám triệu một trăm bẩy mươi bẩy ngàn hai trăm mười một 

đồng). Trong đó nợ gốc là 580.000.000 đồng (Bằng chữ: Năm trăm tám mươi triệu 

đồng); nợ lãi tạm tính theo lãi suất tiền vay tại thời điểm ký hợp đồng tín dụng là 

78.177.211 (Bằng chữ: Bẩy mươi tám triệu một trăm bẩy mươi bẩy ngàn hai trăm 

mười một đồng). Tiền lãi trong hạn là 78.031.107 đồng (Bằng chữ: Bẩy mươi tám 

triệu không trăm ba mươi mốt nghìn một trăm linh bẩy đồng) và tiền lãi quá hạn là 

146.104 đồng (Bằng chữ: Một trăm bốn mươi sáu nghìn một trăm linh bốn đồng).   

-  Ông Nguyễn Thanh T và bà Phạm Thị Phương Nh tiếp tục phải chịu tiền lãi 

theo các lãi suất đã thỏa thuận trong các Hợp đồng cho vay nêu trên đến khi Ông T, 

bà Nh thực tế thanh toán hết nợ cho Ngân hàng. 

- Trường hợp Ông Nguyễn Thanh T và bà Phạm Thị Phương Nh không thực